
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 14 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

97
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

72976 Anuncio de licitación de: Centre de Recerca en Agrigenòmica CSIC
IRTA UAB UB CRAG (Centro de Excelencia Severo Ochoa 2016-2019)
Objeto: suministro e instalación de un microscopio vertical, motorizado y
con fluorescencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Centre de Recerca en Agrigenomica CSIC IRTA UAB UB CRAG.
b) Dependencia que tramita el expediente: Centre de Recerca en Agrigenomica

CSIC IRTA UAB UB CRAG.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centre de Recerca en Agrigenomica CSIC IRTA UAB UB
CRAG.

2) Domicilio: C/ de la Vall Moronta, edificio CRAG, Campus UAB.
3) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès, 08193.
4) Teléfono: 935636600.
6) Correo electrónico: concursos.publics@cragenomica.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.cragenomica.es/

es/concursos-publicos/suministros.
d) Número de expediente: 91/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de un microscopio vertical, motorizado y

con fluorescencia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ de la Vall Moronta, Edificio CRAG, Campus UAB.
2) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès, 08193.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un mes tras la formalización del contrato.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38515200-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los indicados en el pliego.

4. Valor estimado del contrato: 78.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 78.000 euros. Importe total: 94.380,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de diciembre de 2017 a las 14:00.
b) Modalidad de presentación: La indicada en el en el pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Jueves 14 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 90274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

97
6

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Centre de Recerca en Agrigenomica CSIC IRTA UAB UB

CRAG.
2) Domicilio: C/ de la Vall Moronta, Edificio CRAG, Campus UAB.
3) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès, 08193.

e) Admisión de variantes: Las indicadas en el pliego.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses desde la fecha límite de presentación de ofertas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre C.
b) Dirección: C/ de la Vall Moronta, Edificio CRAG, Campus UAB.
c) Localidad y código postal: Cerdanyola del Vallès, 08193.
d) Fecha y hora: 15 enero de 2018 a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

12.  Otras  informaciones:  Esta  licitación  está  financiada  por  el  Ministerio  de
Economía y Competitividad a través de la acreditación «Centro de Excelencia
Severo Ochoa 2016-2019». Las muestras deberán presentarse entre el día 11 y
el 15 de diciembre (ambos incluidos).

Cerdanyola del Vallès, 27 de noviembre de 2017.- El Director.
ID: A170089329-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-13T16:27:03+0100




